
OJ\1296433CS.rtf PE758.972v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament

2019-2024

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

ENVI(2024)0214_1

NÁVRH POŘADU JEDNÁNÍ

Schůze

Středa 14. února 2024, 9:00–13:00 a 14:30–15:00  Postup společných schůzí výborů

(článek 58)  a 15:00–17:30

Čtvrtek 15. února 2024, 11:00–12:30

Brusel

Místnost: ANTALL (2Q2)

14. února 2024, 9:00–12:00

1. Přijetí pořadu jednání

2. Sdělení předsedy

3. Schválení zápisů ze schůzí:
 11. ledna 2024 PV – PE758.166v01-00

4. Informační sdělení o probíhajících interinstitucionálních jednáních
ENVI/9/01588

Evropský prostor pro zdravotní data
CJ43/9/11202
***I 2022/0140(COD) COM(2022)0197 – C9-0167/2022



PE758.972v01-00 2/8 OJ\1296433CS.rtf

CS

Zpravodajové:
Tomislav Sokol (PPE)
Annalisa Tardino (ID)

Příslušný výbor:
ENVI, 
LIBE*

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

Změna směrnice Rady 2001/110/ES o medu, směrnice Rady 2001/112/ES o 
ovocných šťávách a některých podobných produktech určených k lidské
spotřebě, směrnice Rady 2001/113/ES o ovocných džemech, rosolech a 
marmeládách a kaštanovém krému určených k lidské spotřebě a směrnice Rady 
2001/114/ES o některých druzích zahuštěného a sušeného mléka určeného k 
lidské spotřebě
ENVI/9/11841
***I 2023/0105(COD) COM(2023)0201 – C9-0140/2023

Zpravodaj:
Alexander Bernhuber (PPE)

Příslušný výbor:
ENVI

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

Obaly a obalové odpady, změna nařízení (EU) 2019/1020 a směrnice (EU) 
2019/904 a zrušení směrnice 94/62/ES
ENVI/9/10820
***I 2022/0396(COD) COM(2022)0677 – C9-0400/2022

Zpravodajka:
Frédérique Ries (Renew)

Příslušný výbor:
ENVI*

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

Změna nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/852 ze dne 17. května 
2017 o rtuti, pokud jde o zubní amalgám a další výrobky s přidanou rtutí, na 
které se vztahuje omezení výroby, dovozu a vývozu
ENVI/9/12728
***I 2023/0272(COD) COM(2023)0395 – C9-0309/2023

Zpravodajka:
Marlene Mortler (PPE)

Příslušný výbor:
ENVI

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

Společná pravidla na podporu opravy zboží a změna nařízení (EU) 2017/2394 a 
směrnic (EU) 2019/771 a (EU) 2020/1828
ENVI/9/11635



OJ\1296433CS.rtf 3/8 PE758.972v01-00

CS

***I 2023/0083(COD) COM(2023)0155 – C9-0117/2023

Zpravodajka:
Sunčana Glavak (PPE)

Příslušný výbor:
IMCO* René Repasi (S&D)

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

Zřízení rámce opatření k rozšíření evropského systému výroby produktů
vyrobených pomocí technologií s nulovými čistými emisemi (akt o průmyslu s 
nulovými čistými emisemi)
ENVI/9/11577
***I 2023/0081(COD) COM(2023)0161 – C9-0062/2023

Zpravodaj:
Tiemo Wölken (S&D)

Příslušný výbor:
ITRE* Christian Ehler (PPE)

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

Zřízení platformy pro strategické technologie pro Evropu („STEP“) a změna 
směrnice 2003/87/ES, nařízení (EU) 2021/1058, (EU) 2021/1056, (EU) 2021/1057, 
(EU) č. 1303/2013, (EU) č. 223/2014, (EU) 2021/1060, (EU) 2021/523, (EU) 
2021/695, (EU) 2021/697 a (EU) 2021/241
ENVI/9/12362
***I 2023/0199(COD) COM(2023)0335 – C9-0209/2023

Zpravodaj:
Tiemo Wölken (S&D)

Příslušný výbor:
BUDG, 
ITRE*

Christian Ehler (PPE)
José Manuel Fernandes (PPE)

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

------

5. Požadavky na oběhové hospodářství pro konstrukci vozidel a nakládání s vozidly 
s ukončenou životností, změna nařízení (EU) 2018/858 a (EU) 2019/1020 a zrušení
směrnic 2000/53/ES a 2005/64/ES
ENVI/9/12693
***I 2023/0284(COD) COM(2023)0451 – C9-0308/2023

Zpravodaj:
Jens Gieseke (PPE)

Příslušný výbor:
ENVI*

Stanoviska:
IMCO* (PPE)
TRAN Henna Virkkunen (PPE)

 prezentace a výměna názorů s Evropskou komisí



PE758.972v01-00 4/8 OJ\1296433CS.rtf

CS

------

6. Příloha nařízení Komise v přenesené pravomoci, kterým se mění přílohy II a III 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 853/2004, pokud jde o zvláštní
hygienické požadavky na určité maso, produkty rybolovu, mléčné výrobky a 
vejce
ENVI/9/13886

2023/3040(DEA) C(2023)08519

Spoluzpravodajové:
Elżbieta Katarzyna Łukacijewska (PPE)
Marek Paweł Balt (S&D)
Anna Zalewska (ECR)

Příslušný výbor:
ENVI

 projednání předběžného návrhu usnesení

------

7. Výměna názorů s výkonným ředitelem Evropského úřadu pro bezpečnost 
potravin (EFSA) Bernhardem Urlem

------

8. Na cestě ke klimatické neutralitě EU: pokrok, nedostatky v politice a příležitosti 
(Hodnotící zpráva 2024)
ENVI/9/14129
 Prezentace zprávy předsedou Evropského vědeckého poradního výboru

14. února 2024, 12:00–13:00

*** Elektronické hlasování ***

9. Změna nařízení (EU) 2019/1242, pokud jde o posílení výkonnostních norem pro 
emise CO₂ pro nová těžká vozidla a začlenění povinností vykazování, a zrušení
nařízení (EU) 2018/956
ENVI/9/11359
***I 2023/0042(COD) COM(2023)0088 – C9-0025/2023

Zpravodaj:
Bas Eickhout (Verts/ALE) AM – PE751.643v01-00

AM – PE749.993v01-00
AM – PE751.554v02-00

Příslušný výbor:
ENVI

Stanoviska:
ITRE Miapetra Kumpula-Natri (S&D) AD – PE749.317v02-00

AM – PE751.614v01-00



OJ\1296433CS.rtf 5/8 PE758.972v01-00

CS

AM – PE751.615v01-00
IMCO rozhodnutí: bez stanoviska
TRAN Andris Ameriks (S&D) AD – PE748.959v02-00

AM – PE749.289v01-00
AGRI rozhodnutí: bez stanoviska

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

10. Změna nařízení (EU) č. 691/2011, pokud jde o zavedení nových modulů
environmentálních hospodářských účtů
ENVI/9/09570
***I 2022/0210(COD) COM(2022)0329 – C9-0223/2022

Zpravodaj:
Pascal Canfin (Renew) AM – PE749.916v01-00

Příslušný výbor:
ENVI

Stanoviska:
ECON rozhodnutí: bez stanoviska

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

11. Standardy jakosti a bezpečnosti látek lidského původu určených k použití u 
člověka a o zrušení směrnic 2002/98/ES a 2004/23/ES
ENVI/9/09602
***I 2022/0216(COD) COM(2022)0338 – C9-0226/2022

Zpravodajka:
Nathalie Colin-Oesterlé (PPE) AM – PE745.276v01-00

AM – PE740.835v01-00
AM – PE745.277v01-00

Příslušný výbor:
ENVI

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

12. Změna směrnice Rady 2001/110/ES o medu, směrnice Rady 2001/112/ES o 
ovocných šťávách a některých podobných produktech určených k lidské
spotřebě, směrnice Rady 2001/113/ES o ovocných džemech, rosolech a 
marmeládách a kaštanovém krému určených k lidské spotřebě a směrnice Rady 
2001/114/ES o některých druzích zahuštěného a sušeného mléka určeného k 
lidské spotřebě
ENVI/9/11841
***I 2023/0105(COD) COM(2023)0201 – C9-0140/2023

Zpravodaj:
Alexander Bernhuber (PPE) AM – PE753.722v01-00

AM – PE753.737v01-00
Příslušný výbor:

ENVI
Stanoviska:

IMCO rozhodnutí: bez stanoviska



PE758.972v01-00 6/8 OJ\1296433CS.rtf

CS

AGRI Emmanouil Fragkos (ECR) AD – PE752.691v02-00
AM – PE753.663v01-00

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

13. Příloha nařízení Komise v přenesené pravomoci, kterým se mění přílohy II a III 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 853/2004, pokud jde o zvláštní
hygienické požadavky na určité maso, produkty rybolovu, mléčné výrobky a 
vejce
ENVI/9/13886

2023/3040(DEA) C(2023)08519

Spoluzpravodajové:
Elżbieta Katarzyna Łukacijewska (PPE)
Marek Paweł Balt (S&D)
Anna Zalewska (ECR)

Příslušný výbor:
ENVI

 přijetí návrhu usnesení

14. Změna směrnic 1999/2/ES, 2000/14/ES, 2011/24/EU a 2014/53/EU, pokud jde o 
některé požadavky na podávání zpráv v oblasti potravin a složek potravin, hluku 
ve venkovním prostředí, práv pacientů a rádiových zařízení
ENVI/9/13478
***I 2023/0369(COD) COM(2023)0639 – C9-0381/2023

Zpravodaj:
Ivan Vilibor Sinčić (NI) PR – PE757.100v01-00

AM – PE758.767v01-00
Příslušný výbor:

ENVI
Stanoviska:

EMPL rozhodnutí: bez stanoviska
IMCO rozhodnutí: bez stanoviska

 přijetí návrhu zprávy
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 26. ledna 2024, 11:00

15. Změna směrnice 2007/2/ES, pokud jde o některé požadavky na podávání zpráv o 
infrastrukturách pro prostorové informace
ENVI/9/13501
***I 2023/0356(COD) COM(2023)0584 – C9-0385/2023

Zpravodaj:
Ivan Vilibor Sinčić (NI) PR – PE757.105v01-00

AM – PE758.752v01-00
AM – PE758.753v01-00

Příslušný výbor:
ENVI

 přijetí návrhu zprávy
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 26. ledna 2024, 11:00



OJ\1296433CS.rtf 7/8 PE758.972v01-00

CS

16. Směrnice 2008/98/ES o odpadech
ENVI/9/12612
***I 2023/0234(COD) COM(2023)0420 – C9-0233/2023

Zpravodajka:
Anna Zalewska (ECR) PR – PE752.974v01-00

AM – PE755.006v02-00
AM – PE754.931v01-00
AM – PE755.008v02-00

Příslušný výbor:
ENVI

Stanoviska:
ECON rozhodnutí: bez stanoviska
ITRE rozhodnutí: bez stanoviska
IMCO rozhodnutí: bez stanoviska
AGRI Clara Aguilera (S&D) AD – PE754.670v02-00

AM – PE754.715v01-00
 přijetí návrhu zprávy
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 26. října 2023, 11:00

17. Detergenty a povrchově aktivní látky, změna nařízení (EU) 2019/1020 a zrušení
nařízení (ES) č. 648/2004
ENVI/9/11890
***I 2023/0124(COD) COM(2023)0217 – C9-0154/2023

Zpravodajka:
Manuela Ripa (Verts/ALE) PR – PE753.691v01-00

AM – PE756.060v01-00
AM – PE756.096v01-00

Příslušný výbor:
ENVI*

Stanoviska:
ITRE rozhodnutí: bez stanoviska
IMCO* Maria da Graça Carvalho (PPE) AD – PE754.921v02-00

AM – PE756.211v01-00
 přijetí návrhu zprávy
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 10. listopadu 2023, 11:00

*** Konec elektronického hlasování ***

* * *

14. února 2024, 14:30–15:00  Postup společných schůzí výborů (článek 58)

18. Postup společných schůzí (článek 58 jednacího řádu) výborů ENVI a IMCO ve 
středu 14. února 2024
CJ45/9/13973



PE758.972v01-00 8/8 OJ\1296433CS.rtf

CS

OJ – PE758.973v01-00
 viz samostatný návrh pořadu jednání

* * *

14. února 2024, 15:00–16:30

19. Výměna názorů s komisařkou pro opatření v oblasti klimatu Wopke Hoekstra a 
prezentace komunikace cílů EU v oblasti klimatu do roku 2040

* * *

14. února 2024, 16:30–17:30

20. Aktuální stav jednání o globální smlouvě zabývající se znečištěním plasty
ENVI/9/14133
 Prezentace Programu OSN pro životní prostředí (UNEP) a Komise

21. Různé

22. Příští schůze
 4. března 2024 (Brusel)
 7. března 2024 (Brusel)
 11. března 2024 (Štrasburk)
 19. března 2024 (Brusel)

15. února 2024, 11:00–12:30

*** Neveřejná schůze ***

23. Schůze koordinátorů


	1296433CS.rtf

